Име и презиме_______________________________   
Македонски јазик - Повторување

1. Нашата азбука се вика_______________________. 

Таа е составена од ______ буква.                         
2. Зборот ,,клупа,, има ______ букви.
3. Реченицата,, Јас сум Влатко Ангеловски “ има ______ зборови..                 
4. Зборовите се составени од___________________________.                             
5. Речениците се составени од__________________________.                                                      
6. Кои видови реченици ги учевме и состави  по 1 реченица од сите !
____________ реченица . ___________________________________________________
____________ реченица. ___________________________________________________
____________ реченица.____________________________________________________ 
7. На крајот од реченицата стави го потребниот знак!
Како се вика твојот најдобар другар
Горан  доби топка  за роденден

Леле, колку убав цвет
8. Дополни ги испуштените букви во зборовите

__ олив,      __ајче,      ч__вли,       к__ќа,      Скопј__    писм__        цвеќ_             
9. Дополни ги речениците:

Денес мама ќе ________________торта.

Дедо _________ весник.

Марија има  __________цвет.                                                                                                                  
10. Препиши ја реченицата и правилно подреди ги зборовите во неа!

сака  учи  да  Петар.      ___________________________________________________

возам Јас  се со велосипед   _________________________________________________

Сања кучето шета го ___________________________________________________   
11. Зборовите што означуваат имиња на предмети, суштества или нешто што го чувствуваме или замислуваме викаат__________________.                                 
12. Напиши зборови кои означуваат имиња на:
	предмети
	растенија
	луѓе
	животни

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


13. Напиши ги броевите со зборови:
11________________________    16________________________      9__________  
14. Замени  ги следните зборови со броеви

три_____              осумнаесет _____              седум ____          петнаесет_______    
15. Подели ги зборовите на слогови:

улица ___________       цвет_________        ливада_____________     мајка_____    
16. Пронајди ги и поправи ги грешките во речениците.
ангела  живее во градот скопје. таа е ученичка во второ одделение. со неа учат жарко и иво. нивното училиште се вика кочо рацин,кое се наоѓа во населбата центар.      
17. Препиши ги речениците со ракописни букви.
Мојот роден град се вика Скопје.Низ него тече реката Вардар.Тој е главен град на Република Македонија.Во него живеат многу луѓе.                                                        
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
18. Наброј ги лектирите кои сме ги работеле:___________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________     
19. По броењето до пет, Зоки Поки карамелите ги __________________. Тоа се случува во лектирата___________________________ од__________________________         

